
VIÑA PORTA CHILE

..Chile’s „egen“ drue har sjældent været 
så intens og nuanceret - SÅDAN!

Nydes af store rødvinsglas.  ved 16-18 grader.

Trækkes op 1⁄2-1time før anvendelse

Madmæssigt lægger vinen op til gode kraftige gryderetter og 
retter med oksekød og lam.

Rent praktisk

 CARMENERE RESERVE, MAIPO

Viña Porta
Viña Porta er blandt Chile’s mest nyskabende vinproducenter, og 
står som hovedkraft for den nye generation af terroir vine i Chile.
Grund ideen hos vinmager Jacques Antoine Toublanc er at lave vine 
der afspejler hver enkelt drues udtryk i de forskellige markområder i 
Chile. Med andre ord udvælger han de marker der egner sig bedst til de 
enkelte druer, og med Porta’s meget forskellige markbesiddelser i hele 
Chile er mulighederne ideelle. Porta ejer marker fra Aconcagua i nord, 
til det relativt nye Bio Bio i syd, hvor produktionen af Pinot Noir er 
meget lovende. Jacques Antoine Toublanc siger selv om sin terroir idé: 
„Folk vil ikke længere bare drikke Merlot fra Chile, de forlanger autencitet 
og karakteristika der afspejler Chiles forskellige områder.“ 

Maipo
Klimaet og jordbunden er meget lig Cachapoal, med middelhavsklima 
og høje temperaturer. Dog er nedbørsmængden og luftfugtigheden 
noget lavere her, hvilket giver gode muligheder for optimal modning 
og koncentration af hvidvinsdruer. Viña Porta planter her, udover de 
omtalte druer i Maipo også Chardonnay, Sauvignon Blanc og Vigonier.
  

Carmenere Reserve
 Carmenere er oprindeligt druen som man dyrkede tilbage i 1700 tallet 
i Medoc. Her var det Carmenère der sammen med Cabernet Franc 
skabte grundlaget for flere store bordeauxvine. I dag ses den meget 
sjældent i Bordeaux, men i Chile har man efterhånden gjort druen 
til sin specialitet.
Porta Carmenère Reserve er gæret i op til 15 dage på rustfri ståltanke, og 
har derefter for 30% af vinen lagret på franske egetræsfade.Carmenère 
druen udtrykker sig i Porta’s udgave som en kraftfuld og krydret sag, der 
kræver nogle af de kraftigste retter.


